

Ekonomisk månadsuppföljning för
socialnämnden per mars 2024

10

2024SOCN45

Socialnämnden

Datum
2024-05-20

Diarienummer
2024SOCN45 042

Ekonomisk månadsuppföljning för socialnämnden per mars 2024

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner prognos per mars 2024.

Socialnämnden delger kommunstyrelsen och kommunfullmäktige prognosen och socialnämndens beslut.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden prognostiserar en positiv avvikelse om 8,5 mnkr. Överskottet beror framförallt på statsbidrag samt minskad efterfrågan av hemtjänst.

I rapporten framgår hur sektorn avser att arbeta med de verksamheter som prognostiserar underskott och vilka åtgärder som planeras vidtas.

Budgeten för investeringar inkluderar kommunfullmäktiges beslut den 29 mars om ombudgetering av investeringar med anledning av 2023 års bokslut. Prognosen för årets investeringar uppgår till 4,8 mnkr vilket är i nivå med budgeterade anslag.

I dokumentet *Månadsprognos per mars 2024, socialnämnden* redovisas uppföljning av mål och uppdrag, prognoser, avvikelser och vidtagna åtgärder för 2024.

Ärendet redovisar ekonomiska prognoser, avvikelser och vidtagna åtgärder.

Inom nämnden prognostiseras sammantaget ett överskott. Ett arbete pågår för de verksamheter som visar underskott för att nå en ekonomi i balans.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 20 maj 2024
- Månadsprognos per mars 2024, socialnämnden

Pia Alhäll
Kommundirektör

Oskar Nilsson
Ekonomichef

Marsprognos 2024

Socialnämnden

Innehållsförteckning

Socialnämnden	3
1.1 Driftsredovisning	3
1.2 Åtgärder	4
1.3 Investeringsredovisning.....	5
1.4 Socialnämndens mål och uppdrag	6

Socialnämnden

1.1 Driftsredovisning

tkr	Prognos 2024	Budget 2024	Avvikelse 2024	Bokslut 2023
Socialnämndens reserv	0	0	0	0
Sektorledning	106 095	111 395	5 300	45 306
Vård och omsorg	85 923	81 123	-4 800	40 247
Hälsa och bistånd	323 382	332 782	9 400	378 161
Funktionsstöd	127 818	126 018	-1 800	151 208
Härryda framtid	64 774	66 374	1 600	55 655
Barn och familj	90 689	89 489	-1 200	87 862
Nettokostnad	798 681	807 181	8 500	758 439

Socialnämnden prognostiserar totalt ett överskott om 8,5 mnkr.

Sektorsledning prognostiserar ett överskott om 5,3 mnkr vilket främst förklaras av generellt statsbidrag som prognostiseras att inte nyttjas fullt ut över året.

Statsbidraget är ettårigt och utgår 2025. Underskott om 2,4 mnkr prognostiseras inom entreprenader LSS vilket förklaras främst av ett tilläggsavtal på grund av förändrat stödbehov. Köpta platser funktionsstöd prognostiserar ett överskott om 2,6 mnkr beror främst på att kostnaderna är lägre än budgeterat.

Vård och omsorg prognostiserar totalt ett underskott om 4,8 mnkr. Vård och omsorgs ledning prognostiserar ett överskott om 0,7 mnkr, vilket främst beror på ej utnyttjad budget för avskrivningar. Övergången till nytt avtal gällande larm som genomfördes under föregående år har genererat lägre kostnader än budgeterat och ett överskott om 0,7 mnkr prognostiseras. Särskilda boenden i egen regi prognostiserar ett underskott om 2,0 mnkr. Kostnader för samordnare täcks av prestationsbaserat statsbidrag motsvarande 6,4 mnkr. Dagverksamheten prognostiserar ett överskott om 1,0 mnkr vilket framförallt beror på lägre kostnader för resor till och från verksamheten. Hemtjänsten prognostiserar ett underskott om 5,2 mnkr, vilket främst förklaras av att intäkterna har minskat jämfört med föregående år som ett led i införande av ny kodning av insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL).

Hälsa och bistånd prognostiserar ett överskott om 9,4 mnkr. Överskottet beror till största del av att kostnaderna för hemtjänstinsatser är lägre än budgeterat, vilket främst förklaras av ny kodning av HSL-insatser. Kostnaden för särskilt boende för äldre fortsätter däremot att öka med anledning av ökad beläggning på platser och prognostiserar därmed ett underskott om 5,9 mnkr. Även personlig assistans prognostiserar ett underskott om 2,3 mnkr vilket främst förklaras av att generella statsbidrag har sänkts under ett flertal år samtidigt som kostnaden inte beräknas minska i samma takt. Sjuksköterskeenheten prognostiserar ett överskott om 1 mnkr vilket främst beror på erhållna statsbidrag. Rehab tillsammans med hälsofrämjande enheten prognostiserar ett överskott om 0,1 mnkr. Vuxenenheten

prognostiserar totalt ett överskott om 1,5 mnkr vilket främst beror på placeringskostnader inom hem för vård eller boende (HVB) och socialt boenden som prognostiserar ett överskott om 2,3 mnkr. I överskottet ingår ett underskott om 2,9 mnkr för placeringskostnader inom socialpsykiatri.

Funktionsstöd prognostiserar ett underskott om 1,8 mnkr. Boende samt daglig verksamhet i egen regi prognostiserar tillsammans ett underskott om 1,9 mnkr. Vilket främst förklaras av förändrat omvårdnadsbehov inom boende samt att kostnader för arbetsresor till och från verksamheten överstiger budget. Ledsagar- och avlösarservice prognostiserar ett överskott om sammanlagt 0,4 mnkr på grund av lägre verkställighet än budgeterat. En viss uppgång har skett under första kvartalet. Boendestöd prognostiserar ett överskott om 0,5 mnkr, som förklaras av en anpassad bemanning till följd av lägre efterfrågan än budgeterat. Personlig assistans prognostiserar ett underskott om 1,0 mnkr, vilket beror på att personalkostnaderna överstiger ersättningen som verksamheten erhåller för utförd tid.

Härryda framtid prognostiserar ett överskott om totalt 1,8 mnkr. Överskottet förklaras främst av att intäkter från Migrationsverket gällande nyanlända samt massflyktsdirektivet överstiger kostnaderna. Jämfört med tidigare år är prognosen för utbetalt försörjningsstöd högre bland annat som en konsekvens av höjningen av riksnormen som innebär en högre utbetalning per hushåll. På grund av lågkonjunkturen finns det en osäkerhet kring utbetalningen av försörjningsstöd. Även arbetsmarknadsanställningarna prognostiseras att öka vilket är en medveten satsning från verksamhetsområdet och ett led i att minska försörjningsstödet. Vuxenutbildningen prognostiserar ett underskott om 0,9 mnkr vilket framförallt beror på färre elever än budgeterat inom yrkeshögskolan. Elevtappet genererar lägre intäkter från GR och myndigheten för yrkeshögskola samtidigt som det är svårt för verksamheten att anpassa personalkostnaderna då antalet utbildningarna fortfarande är oförändrat.

Barn och familj prognostiserar ett underskott om 1,2 mnkr. Underskottet beror främst på placeringskostnader gällande barn placerade på hem för vård och boende (HVB). Jämfört mot tidigare år har kostnaderna för HVB ökat vilket framförallt beror på fler placeringar kopplade till kriminalitet. Personalkostnader gällande socialsekreterare prognostiseras vara i balans inom verksamhetens alla områden. Det förklaras av att de konsulter som verksamheten behövt ha föregående år, nu beräknas kunna avslutas som ett resultat av de åtgärder verksamheten vidtagit för att förbättra arbetsmiljön inom verksamhetsområdet.

1.2 Åtgärder

Sektorn kommer att arbeta med följande åtgärder under året för att verksamhetsområdena ska nå en ekonomi i balans.

Ett arbete är påbörjat med att se över ersättningsmodellen gällande hemtjänst, en förstudie har genomförts som indikerar på att flera delar inom ersättningsmodellen behöver ses över. Utredningen kommer att pågå under 2024 och hanteras parallellt med införandet av ny socialtjänstlag. Utöver utredningen kommer enhetscheferna inom vård och omsorg fortsätta arbeta aktivt med schemaplanering genom

överanställningar och samplanering som täcker frånvaro.

Hälsa och bistånd kommer under året att arbeta med att säkerställa att besluten gällande särskilt boende följer gällande riktlinjer med syftet att nå en budget i balans.

För att minska HVB-placeringar kommer verksamhetsområdet barn och familj fortsätta sitt arbete kring inriktningen "hemma först". Verksamhetsområdet ingår sedan tidigare i SKR:s projekt via GR för att öka kunskapsnivån gällande att förebygga och motverka normbrytande beteende bland barn och unga.

1.3 Investeringsredovisning

tkr	Prognos 2024	Budget 2024	Avvikelse 2024	Bokslut 2023
Sektorsledning	3 017	3 017	0	0
Vård och omsorg	1 000	1 000	0	1 146
Hälsa och bistånd	100	100	0	142
Funktionsstöd	400	400	0	384
Härryda framtid	200	200	0	17
Barn och familj	100	100	0	78
Nettoutgift	4 817	4 817	0	1 767

I socialnämndens investeringsbudget ingår anslag för reinvesteringar och budgeten prognostiseras att nyttjas fullt ut under året.

1.4 Socialnämndens mål och uppdrag

1.4.1 SOCN 1 - Kvalitetsuppföljning inom socialtjänstens verksamheter oavsett utförare

***Mål:** Systematisk kvalitetsuppföljning ska ske på samtliga verksamheter oavsett utförare, utifrån uppställda kvalitetskrav. Där så är möjligt eller det finns olika utförare, ska det ske med extern kompetens för att få neutral jämförelse. Den systematiska uppföljningen ska följa principen om uppföljning - analys – åtgärder som är rullande på årsbasis.*

Förvaltningen har under det första kvartalet identifierat två områden som lämpar sig för systematisk kvalitetsuppföljning med extern kompetens. Det är grupp- och servicebostäder inom LSS samt hemtjänst.

Inom båda dessa områden finns såväl kommunala som externa utförare där kommunen är huvudman. Inom båda områdena bedöms att en neutral jämförelse ska kunna genomföras. Under våren planeras en marknadsanalys för att effektivisera inköpsprocessen.

1.4.2 SOCN 2 - Sveriges bästa skola och kompletta grundskolebetyg för alla elever

***Mål:** Antalet elever med problematisk skolfrånvaro ska minska*

Verksamhetsområdet barn och familj kommer under året att fokusera extra på frågor som rör skolfrånvaro, och i samarbete med sektorn för utbildning, kultur och fritid erbjuda insatser för ökad närvaro till barn som bor i kommunen eller är placerade i en annan kommun.

Befintliga samverkansformer mellan sektorerna fortsätter under 2024 genom verksamhetschefer i samverkan (VIS-gruppen) och deras särskilda uppdrag. Inom förvaltningen pågår ett flertal samverkansprocesser i syfte att tidigt erbjuda gemensamma insatser för barn, elever och familjer.

Under året har skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) i samverkan tagit fram en plan med riktade insatser gentemot unga i syfte att förebygga droger och kriminalitet. Fältsekreterarna har i uppdrag att tidigt upptäcka och finnas till hands för ungdomar som kan behöva stöd för att fullfölja sina studier. Genom att vara närvarande ute i fältet och bygga relationer med ungdomar i deras naturliga miljöer, kan fältsekreterare identifiera och upptäcka hinder som kan påverka skolnärvaron negativt, både på individ- och gruppnivå.

Det gemensamma närvaroteamets uppdrag kommer att utvecklas och breddas under 2024 för att styra teamet till de skolor där behoven är störst. Ett statsbidrag har sökts för att kunna utöka teamet med två heltidstjänster som ska arbeta mer riktat mot skolor med förebyggande och främjande insatser i främst de östra delarna. Närvaroteamet använder verktyget samordnad individuell plan (SIP) när arbetet behöver samordnas med regionens verksamheter för att uppnå närvaro i

skolan. Förvaltningen, tillsammans med primärvården, planerar att tillsätta en samordnare för att utveckla arbetet med SIP inom den struktur som finns inom Närområdessamverkan (NOSAM).

Sektorn för socialtjänst har sökt ett statsbidrag för 2024 för ett projekt i samarbete med det psykosociala teamet vid vårdcentralen i Rävlanda. Projektet innebär att vid första kontakten med ett barn och/eller familj informeras de om att vårdcentralen tillsammans med socialtjänsten erbjuder en proaktiv SIP vid behov. Genom proaktiv SIP erbjuds ett samordnat tvärprofessionellt stöd med tidiga insatser utifrån ett familjecentrerat förhållningssätt.

Vid tidig upptäckt av barn och familjer som kan behöva stöd under sin skoltid ska ett samordnat stöd för att förebygga skolsvårigheter genomföras där förvaltningen drar lärdom från tidigare erfarenheter med barn- och ungdomsmedicin, skola och socialtjänst (BUMSS-projektet). Som exempel kan nämnas ökad närvaro även i förskolan. Analys av det systematiska kvalitetsarbetet visar att för- och grundskola behöver arbeta vidare med rektorsbeslut, uppföljning av frånvaroregistrering samt att uppmärksamma barns frånvaro vid övergången från förskolan till grundskolan. Arbetet med dessa områden har påbörjats under 2023 och kommer fortsätta under 2024.

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på mall för systematisk kvalitetsuppföljning av det förebyggande arbetet till nämnden. Den systematiska uppföljningen ska följa principen om uppföljning - analys – åtgärder som är rullande på årsbasis.

◆ Påbörjat

Verksamhetsområdet barn och familjs deltagande i Nationell uppföljning av socialtjänstens omställning (NUSO) ger både kunskap och erfarenhet om individbaserad uppföljning som kommer att kunna ligga till grund för en mall för systematisk kvalitetsuppföljning av det förebyggande arbetet.

NSUO kombinerar individbaserad systematisk uppföljning med forskning. Kommunerna som deltar får stöd att följa upp, analysera och jämföra. På så vis stärks förutsättningarna att utveckla verksamheten utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet.

1.4.3 SOCN 3 - Familjecentraler

Mål: Tillgängligheten och resurserna till familjecentraler ska öka.

Ett nytt samverkansavtal för familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland började gälla den 2 mars 2024. Samverkansavtalet tydliggör uppdrag och förväntningar, säkerställer likvärdigt innehåll i verksamheterna, kvalitetssäkrar verksamheterna samt säkrar ett effektivt samarbete mellan de olika huvudmännen.

I Härryda kommun finns för närvarande tre etablerade familjecentraler samt en mobil tillfällig familjecentralsliknande verksamhet i Rävlanda. För att socionomer ska kunna närvara vid öppna förskolans öppettider fullt ut vid alla tre

familjecentraler, samt vid den öppna förskolan i Rävlanda, pågår rekrytering av ytterligare en familjebehandlare.

För att uppnå en enhetlig och likvärdig kvalitet i verksamheterna har styrgruppen fått i uppdrag att aktivt utveckla och förbättra arbetet i enlighet med det nya samverkansavtalet, samtidigt som nya lokala avtal kommer att upprättas för respektive familjecentral. Den framtida etableringen av en familjecentral i Rävlanda förutsätter att verksamheten kan bedrivas i lämpliga lokaler i anslutning till BVC och vårdcentralen i samma område, vilket inte kommer att vara möjligt under 2025.

Förvaltningen har beviljats statsbidrag för projektet "tillsammans mot arbete" som ska stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjekontakter. Projektet vidgas 2024 och inkluderar papporna. Den huvudsakliga arenan för aktiviteter riktade till målgruppen har varit kommunens familjecentraler/öppna förskolor. Arbetet i projektet utgår från det familjecentrerade arbetet vid familjecentralerna och fokuserar på att erbjuda stöd i föräldrarollen samt att förmedla information om det svenska samhället till föräldrarna.

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att redovisa hur och när en familjecentral i Rävlanda kan komma till.

● Genomfört

Uppdraget redovisades på socialnämndens sammanträde den 6 mars 2024 och protokollfördes då som slutfört. Förvaltningen bedömde att i väntan på att starta upp en familjecentral verksamhet i Rävlanda kan förvaltningen arbeta med att stärka upp med socionom på öppna förskolan och på vårdcentralens BVC. Detta arbete sker redan delvis genom samverkan med närområdessamverkan NOSAM där både sektorn för socialtjänst, sektorn för utbildning kultur och fritid samt Västra Götalandsregionen ingår. Närvaron av familjebehandlare vid öppna förskolan i Rävlanda är av stor betydelse i avvaktan på etableringen av ännu en familjecentral i området. Den framtida etableringen av en familjecentral i Rävlanda förutsätter att verksamheten kan bedrivas i lämpliga lokaler i anslutning till BVC och vårdcentralen i samma område, vilket inte kommer att vara möjligt under 2025.

1.4.4 SOCN 4 – Ökade möjligheter till aktiviteter inom särskilt boende (SÄBO)

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att skapa förutsättningar för fler aktiviteter för boende på särskilt boende (SÄBO). Genom aktivitetsansvariga på boenden skapa förutsättningar för ett utökat utbud av aktiviteter, meningsfull vardag och stimulans för de boende. Aktiviteter får gärna utvecklas i samverkan med föreningslivet. Förslag på uppföljning och utvärdering där brukarna är delaktiga ska arbetas fram.

◆ Påbörjat

Ett pilotprojekt har påbörjats i Landvetter där brukare inom hemtjänsten erbjuds att delta på aktiviteter på äldreboendet Bygården. Projektet har varit uppskattat även bland de brukare som bor på äldreboendet. En ny ansökan har skickats till Socialstyrelsen med syftet att breddinföra projektet i fler delar av kommunen. Under året ska verksamheten ta fram en systematisk utvärdering av aktiviteter på kommunens äldreboenden. Fritidsassistenter deltar på flertalet av de brukar- och anhörigråd som arrangeras på äldreboendena. Dessa möten är ett tillfälle för brukarna att föreslå och lämna önskemål kring aktiviteter.

I början av året genomförde förvaltningen en informationskampanj för att hitta fler volontärer för att exempelvis kunna erbjuda våffelcafé på flertalet äldreboenden. Samtliga av kommunens äldreboenden har en utsedd undersköterska, så kallad kultur- och trädgårdsombud, som parallellt med det brukarnära omvårdnadsarbetet har ett extra ansvar för aktiviteter på boendet. Ombudet ska vara en inspiratör och drivkraft för att skapa meningsfullhet i vardagen samt möjliggöra vardagsaktiviteter för brukare. Kultur- och trädgårdsombudet samverkar med fritidsassistent och trädgårdsterapeut kring aktiviteter.

Ett utökat samarbete har skett med grundskolor och hembygdsföreningar som erbjuder aktiviteter. Elever från Säteriskolan har besökt på Säterigården tillsammans med en musiklärare för att erbjuda musikunderhållning. Ett arbete kommer att påbörjas under 2024 där verksamheter utreder möjligheten att, med hjälp av prao-elever, kunna utöka och erbjuda en större bredd av aktiviteter på kommunens äldreboenden.

Sektorn för socialtjänst har beviljats statsbidrag för att anordna aktiviteter såsom filmfestival, återkommande spatillfällen, iordningställa sinnesrum, samt underhållning utöver det ordinarie utbudet. För personer med en demenssjukdom har medlen använts till att köpa in gungstolar, terapikatter och musikvästar. Konferenslokalen på Hönekulla gård har iordningsställts för att kunna användas vid gemensamma och individuella aktiviteter för brukare på boendet.

1.4.5 SOCN 5 – Nämndövergripande ”Trygghetsarbete i samverkan”

Uppdrag: Förvaltningen får i uppdrag att utreda en struktur där Härryda kommun kraftsamlar sina trygghetsresurser inom socialtjänst, skola och fritid, och i samverkan med polisen och föreningslivet ökar vuxennärvaron i otrygga miljöer.

◆ Påbörjat

En tvärsektoriell grupp med representanter från socialtjänst, grundskola och kultur och fritid samverkar i uppdraget. För att skapa en långsiktig och effektiv struktur för det gemensamma trygghetsarbetet i kommunen krävs att verksamheterna samarbetar och utnyttjar de resurser och strukturer som redan finns tillgängliga. Det handlar om att involvera och dra nytta av det civilsamhälle och de organisationer som finns i Härryda kommun. Genom att samverka med olika aktörer inom samhället, inklusive ideella organisationer, föreningar och frivilliga, kan verksamheterna maximera insatserna och skapa en hållbar och långsiktig struktur för trygghetsarbetet och ökad vuxennärvaro. Det är viktigt att alla involverade parter känner sig delaktiga och engagerade i arbetet för att uppnå önskade resultat och bidra till en tryggare miljö för invånarna. Hittills har följande områden identifierats som kan bidra till att öka tryggheten och vuxennärvaron i otrygga miljöer.

Ett av områdena är SSPF, en plattform för socialtjänst, skola, polis och fritid. SSPF har en specifik inriktning mot unga i riskzonen och arbetar utifrån ett individperspektiv. Genom fältarbetet och SSPF finns en god kännedom om ungdomarna i kommunen. SSPF samlar också in lägesbilder för att få tidiga analyser över trender, förflyttningar och avvikande beteenden i det offentliga rummet. Alla som ingår i SSPF bidrar till att bygga pusslet för att skapa en tryggare miljö för våra invånare.

För att säkerställa en effektiv samverkan med polisen fortsätter arbetet genom SSPF-modellen. Detta möjliggör en smidig samordning och utbyte av information för att arbeta med trygghetsfrågor på ett samlat och effektivt sätt.

Förekomsten av nattvandrare är ytterligare ett område för att stärka trygghetsarbetet. Det är också viktigt att organisera och samordna insatserna från nattvandrare. Nattvandrare spelar en viktig roll i att öka tryggheten och vuxennärvaron under kvällar och nätter i de gemensamma miljöerna. Funktioner från kommunen är ett viktigt stöd för att organisera en struktur och samordna deras insatser på ett effektivt sätt, vilket kan bidra till att optimera deras arbete och öka tryggheten för våra invånare.

Kommunens föreningar bidrar också i trygghetsarbetet. För att uppmuntra föreningar att delta i trygghetsarbetet undersöks möjligheterna att erbjuda ersättning för deras deltagande i ronderingar och aktiviteter. Detta är ett sätt att involvera föreningslivet och öka engagemanget för trygghetsskapande åtgärder.

För att samordna insatser från olika organisationer och delar av kommunen finns ett behov av en digital plattform för gemensam kommunikation mellan polis, fältarbetare, nattvandrare och föreningar har identifierats. Genom att ha en central

plats för kommunikation och information kan utbytet av viktig information och samarbetet effektiviseras för att finnas på plats där det händer och därmed öka tryggheten för alla.

Ett arbete att samordna resurserna och öka närvaron av vuxna i otrygga miljöer har påbörjats för att långsiktigt kunna säkerställa en beredskap och ett engagemang. Genom denna samordning förväntas en ökad social kontroll uppnås och därmed ökad trygghet för alla invånare i Härryda kommun.

Uppdraget kommer att redovisas i UKFN den 28 maj och i SOCN den 29 maj.

1.4.6 SOCN 6 – Härryda framtid

***Mål:** Antalet personer som är i behov av socialtjänstens stöd ska minska.*

Verksamhetsområdet Härryda framtid arbetar med att utveckla arbetsmetoder för att nå en ökad egenförsörjning. Inom arbetsmarknadsenheten används BIP-metodiken som har ett tydligt fokus på arbete från dag ett.

För att hitta och skapa arbeten för klienterna har verksamheten ett fortsatt fokus på att utöka och utveckla samarbeten med olika kommunala enheter samt privata aktörer i kommunen. Verksamheten besöker ledningsgrupper i förvaltningen för att informera om den hjälp Härryda framtid kan bistå med kring olika typer av arbetsmarknadsanställningar. Arbetsmarknadsenhetens företagskoordinator arbetar nära näringslivet för att kunna erbjuda företagen i kommunen hjälp med att hitta personal.

Samverkan med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan är grunden till att nå personer långt ifrån arbetsmarknaden och erbjuda dem prerrehabiliterande insatser i syfte att närma sig egenförsörjning. Via samordningsförbundet Insjöriket har verksamhetsområdet månadsvis möten med representanter från Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.

Att tidigt hitta de ungdomar som är i behov av stöd och insatser för att etablera sig på arbetsmarknaden är prioriterat. Samarbetet mellan arbetsmarknadsenheten och Hulebäcksgymnasiet fångar upp ungdomar som riskerar att avsluta sina gymnasiestudier och erbjuder dem ungdomsjobb som ett första steg in på arbetsmarknaden.

Nyanländas integrering och etablering på arbetsmarknaden ska underlättas genom riktat stöd, speciellt till tredjelandsmedborgare. AMIF-projektet Helhetslyftet är ett förberedande jobbspår som riktar sig mot tredjelandsmedborgare för att förbereda dem för utbildningar som ökar deras chanser att nå egenförsörjning.

Vuxenutbildningen planerar att inför 2024 erbjuda ett jobbspår inriktat på vårdsvenska för personal inom äldreomsorgen samt bemanningsenheten. Yrkeshögskolan kommer fortsätta att utveckla utbildningar som stödjer den lokala arbetsmarknaden.